**D**e tribu iuda **apostol.**  
 ciuit̄ bechlehem exp  
 antib̄ diuitib̄ ⁊ nobilib̄  
 mathias oriund̄ fuit. q̄  
 ip̄m̄ ī p̄uilib̄ aiuit̄ diuini  
 legib̄ cōlit̄ mācipar̄. et  
 q̄ mathias d̄no donat̄  
 d̄z̄ cep̄ p̄olle castitatis de  
 core ⁊ prudenciā animi  
 ī ut ī consilio eēt̄ p̄uidū  
 iustit̄ expediat. hic it̄

lyrii. discipulos dō uocacōe  
 fuit vnus q̄s misit ī oem  
 loc̄ ⁊ ciuit̄ q̄ ip̄e erat uē  
 turus. **I**ḡ ex d̄is ew̄  
 h̄etur q̄ op̄i. p̄ ascēsi  
 d̄m̄ dō reuēsi sūt dila  
 puli amōte oliueti ī ier  
 usalē sabb̄i it̄. int̄ quos  
 fuit. ⁊ mathias. ascendit  
 q̄ ī cenaculum ⁊ erat p̄se  
 uantes ī orōne ē uirgine  
 maria expectātes p̄ mis  
 sioē sp̄e sc̄i. Sic. n̄. p̄seu  
 antib̄ pet̄. sic̄ maior. i  
 ⁊ fundamētū eccl̄e surgēs  
 ⁊ h̄ fec̄ ex debito q̄ funda  
 tor omnis gr̄e transsu  
 se ī eccl̄am p̄. Presena  
 alr̄ assiste **bat. p̄**  
 medium ḡ. **pmōe**  
 luculent̄ p̄ban̄ p̄phias  
 d̄d̄ iudam̄ paucis dieb̄  
 apl̄m̄ deb̄e fuisse uidet̄  
 de die elecōis sue usq̄ ī  
 die tradicōis ⁊ ep̄atuz  
 eius deb̄e accipe alii  
 apl̄i. n̄. omnes ep̄i erāt  
 ⁊ a d̄o cōsecrati ē dix̄  
 h̄ facite ī meā d̄memo  
 racōe. Nec mirū si mo  
 dernis ep̄is ī hoc sacra  
 mēto multa sollypna  
 p̄mittunt̄. sic̄ ⁊ ī aliis  
 q̄ sūma eī sollypnitas  
 fū p̄sentata ī x̄. Multa  
 tū p̄misit ut pedū locio

nem et huius. **C**ondu-  
sit ergo primoem affirmat  
quod opteret ut duo ex  
his statuerentur qui bene-  
rent acta domini ihesu a die quo  
intrauit eos ad se uoca-  
do. et exiit celos ascen-  
dendo. dominus ihesus quoniam un-  
icum iude obtinet. Sta-  
tuerunt ergo duos ioseph qui  
dicitur barsabas cognomen  
iustus qui fuit filius  
alpheus fratrum apostolorum  
nepos uirginis marie et  
mathiam et orantes dix-  
erunt. Tu dominus uniuersorum  
quod corda nosti omnium  
ostende quod electus  
duobus unum. Hec  
dixerunt et dedit sortem  
eius et cecidit sortem super  
mathiam. et annuatus  
est. xi. apostolis. **P**ost hoc  
est dominus ihesus misit spiritum sanctum  
in die pentecostes ipse est  
aliquis recepit. et auctoritate  
spiritus sancti. confirmatus est.  
nunc et nunc ergo apostolorum  
rum. **P**ost hoc est ista res  
tempore diuisionis apostolorum  
ceteri discipuli fuerunt  
dispersi per totum mundum  
mathias in sorte predi-  
catorum iudeam gentem  
perfidam et incredulam op-  
tinuit. igitur ubi uita

iudis predicant  
multos filiorum israel ad  
unum signum et prodigium uita-  
bat. Insebat autem eos qui  
ant uita quam moris quam religi-  
onis. Cum ille uenisset in  
ciuitate galylee et in syna-  
goga euangelizans christum  
iudis zelo repletum uin-  
erunt et nuntiauerunt principi  
sacerdotum et senioribus ut  
uiderent quod fecerent opus  
**C**ollegit ergo pharisaei  
et iudeo consilio miserunt ut  
adduceretur coram eis in  
alio. **Q**ui in delicto diuina  
disputauit tandem pre-  
taturus est se suum esse. **T**e-  
poris tamen in blasphemiam  
prophetiam suam lapidatus.  
lapidatus est ergo et suus pro  
manu restituit. **I**n  
et more rationum ut defer-  
retur romano presidio  
cui ad caput sic porcus  
punciebatur. **T**ranslatum  
est autem pro coram et de iuda  
romam de inde percurante  
helena matre constantini  
delatum fuit treuim unum  
fuit oriunda. **Q**uam  
post aduentum sacri huius  
coram ciuitas ipsa quinque  
fuit eusa a barbaris tamen  
coram et ipse fuit obliuioni  
tradit. anno uero domini .m. .xx.

Ebhardus idem archiepiscopus conuocatis scilicet suffraganeis locum illum quasiuit et inuenit. Hodie tamen quod romani assunt coram eius in ecclesia sancte marie in maiori blapide porfirico sepultum et caput eius ostendit idem. **Vita sancti gregorii.**

**D**e nobili plebe pape. pia romanorum gregori. oriundus fuit. Nam pater eius gordianus mater est silua. attanus felix ipse fuit. hunc adulescentem cepit dominus duotulie puer. et est ad biuium pietagorice lute pueis sinistra ramum est recti uanitate relicto et dextrum cepit est desidio anhelare. Tandem prece orbat. vi. monasteria in sicilia condidit. vii. in infima urbe meia in quo cum multis fratribus deuote famulabatur. **E**rat autem ei abstinentia tanta ut ieiunio et oratione nimia in summo stadocho uix subsistere uideretur. tamen licet sic infirmus non minus orauit. Spiritus sanctus eum dictauit. hunc famam audientem pro pelagii abstractum de monasterio leuita. vii. in suum adiutorium conseruit. Tunc iob et zechiele. dialogum. pastorale. cum exposuit et multa alia uerba scripsit. **T**unc

discessit per forum romanorum in pueros uenales uidit. **Q**ui bus copaciter pro ea augustinus et iohannem et alios angliam misit a quo quasi gregorius hodie se apostolus glancur. Deum pelagii pro peste in guinaria moritur. et gregorium licet uenit totum iuribus deus sanat. **H**ic romanorum in ipso elegit. **T**unc uir dei impatori mauricio cuius filius de lauro sacro suscepit latinam litteram misit adiurans ne assensum preberet. Sed profuit urbis nuncium anticipauit dirupitque epistolam. **E**t hunc cogitans portas ciuitatis ut fugeret manifeste egredi non potuit sed dolio posito in curru latere exiit. et cauarum latibula in melius abscondetur quasiuit. **I**taque dum uir dei inueniri non potuit columba nubis lucida se eum uenit in angliam ascendunt et discedunt. **T**unc uir dei rapit et summus pontifex conseruitur. **H**ic primus in epistola suam suorum dei se noiauit. **C**onidie ad mensam suam pignos iuitauit. **T**ribus milibus ancillis deo stituit sic regla per totam

Diana uictu octaginta lib-  
ras auri annuatim offerere  
bat necundioribus u. amisa  
sua dirige curabat. **P**er  
h. impator mauricius se  
ip. opposuit et inuisione in-  
dit moachum e. iusto glad-  
stra se stante. **Q**uod dixit ei.  
Moueris. Fogar g. ipam  
p se orare. **Q**uod orante ui-  
d. se imp. stante coram e.  
cifixo qui q. sunt. ab eo n.  
uells puniri. **E**t dixit cesar  
in p. senta. Et factum e. ita. n.  
flam et focal eum occidit  
et p. ip. regit. h. uulsi-  
su o. ydola q. adhuc in-  
reg. stabat h. n. adorare  
fracta sunt. **I**gitur cu-  
annis. xiii. mensib. vi.  
dieb. x. eccam optie rex-  
us. iii. yd. marci felix  
e. aia r. sunt ad celos a-  
no do. de. vi. anno im-  
pu. face. ii. et sept. i. eccam  
sci pet. **T**unc h. emita q.  
dam rogauit dnm ut  
o. det ei p. mium fuce  
remunacois. **C**ui do. re-  
ulauit q. e. b. do. g. re-  
munacoem accipe debe-  
ret. **T**unc iste suspiras  
et i. dignas ait. **Q**uod imp.  
fuit in opia ut e. ta. di-  
uite remunerat. **C**ui  
do. **C**ur audes paup.